Р Е Ш Е Н И Е

     пятнадцатого заседания Собрания представителей муниципального

образования  Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания

                                                седьмого  созыва

  «21» марта 2023 г.         № 124                          с. Октябрьское

О внесении  изменений  в Положение о

муниципальном  жилищном контроле в

муниципальном образовании Пригородный

район Республики Северная Осетия-Алания,

утвержденное Решением Собрания МО

Пригородный район  РСО-Алания от

25 февраля 2022 года  № 44

В соответствии  с ч.7 ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом  от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О  государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Пригородный район РСО-Алания, во исполнение

протеста прокурора Пригородного района от 26.01.2023 г. № 182, Собрание

представителей муниципального образования Пригородный район    р е ш а е т:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в

муниципальном образовании Пригородный  район Республики Северная

Осетия-Алания,  утвержденное Решением Собрания МО  Пригородный район

РСО-Алания от  25 февраля 2022 года  № 44  изменение, дополнив  пунктом

3.3.1. следующего содержания: «при осуществлении государственного

жилищного  надзора, муниципального  жилищного контроля  в отношении

жилых помещений, используемых гражданами,  плановые контрольные

(надзорные) мероприятия не проводятся".

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в районной газете «Фидиуаг»

и размещению на официальном  сайте АМС МО Пригородный район

РСО-Алания.

3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального

опубликования.

                   Глава

  муниципального образования

        Пригородный район                    А.С. Гаглоев